

W dniu 25.04.2014 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo od jednego z Wykonawców z pytaniem dot. prowadzonego postępowania przetargowego na zadanie pn.: „Montaż urządzeń podczyszczających wody opadowe na kolektorach kanalizacji deszczowej w miejscowości Lotyń”.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie niżej wymienionych kwestii :

**Pytanie 1 :** Brak planu orientacyjnego celem ustalenia lokalizacji separatorów.

**Odpowiedź :** Projektowane urządzenia podczyszczające (separatory) zlokalizowane są na terenie wsi Lotyń, Gm. Okonek. Szczegółową lokalizację określono na planach sytuacyjno-wysokościowych w skali 1:500 z oznaczeniem granic nieruchomości i przebiegiem istniejących kolektorów (kolor zielony) na których pobudowane zostaną separatory (kolor żółty).

**Pytanie 2 :** Czy Zamawiający posiada projekt techniczny na panujące warunki gruntowo – geologiczne w obrębie posadowienia separatorów ?

**Odpowiedź :** Dla danego rozwiązania technicznego nie ma badań warunków gruntowo-geologicznych. Pompowanie wody może wystąpić w zależności od pory roku w której będą wykonywane roboty budowlano-montażowe. W przypadku wystąpienia niezbędny koszt pompowania wody rozliczony zostanie kosztorysem powykonawczym.

**Pytanie 3 :** Brak szczegółowego rozwiązania w projekcie technicznym połączenia poszczególnych separatorów z istniejącą kanalizacją deszczową.

**Odpowiedź :** Separatorzy połączyć z istniejącymi kolektorami za pomocą rur kielichowych i redukcji PCV-U.

**Pytanie 4 :** Czy w miejscu posadowienia przedmiotowych separatorów jest nawierzchnia utwardzona czy też gruntowa ?

**Odpowiedź :** Separatorzy zlokalizowane na działce ew. nr 575/24 obręb Lotyń – stanowiącą mienie komunalne Gminy Okonek. Pobudowane zostaną w terenie o nawierzchni gruntowej. Separatorzy pobudowane zostaną na istniejących kolektorach. W obrębie pobudowania separatora nr 2 konieczna będzie wycinka drzew i krzewów:

- a) 2 szt. świerka o obwodach pni 50 i 70cm
- b) 3 szt. modrzewia o obwodach pni 50,75, i 80cm
- c) 2 szt. klonu o obwodach pni 30 i 70cm
- d) 2 szt. robinii akacjowej o obwodach pni 15 i 17cm
- e) 8 m<sup>2</sup> samosiewu gatunku klon oraz krzewów gatunku bez czarny.

Na wycinkę w/w drzew i krzewów wydano decyzję zezwalającą na ich usunięcie.

**Pytanie 5 :** Dotyczy projektu umowy § 8 ust. 2 – zapis ten jest niekonstytucyjny i niezgodny z Polskim i Unijnym prawem, prosimy o wykreślenie tego zapisu.

**Odpowiedź :** Zadanie na montaż urządzeń podczyszczających w miejscowości Lotyń nie jest finansowane z żadnych środków zewnętrznych. W projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ nie ma takiego zapisu.

**Pytanie 6 :** § 5 ust. 2 projektu umowy – w końcowej fazie tego zapisu jest zapis, cytuję : „ a także oddziaływanie innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty” – zapytujemy o precyzyjne podanie o jakie czynniki chodzi Zamawiającemu lub prosimy o wykreślenie tego zapisu.

**Odpowiedź :** Zamawiający wykreśla w § 5 ust. 2 zapis w końcowej fazie tego ustępu o treści : „ a także oddziaływanie innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty”

Z up. BURMISTRZA

Dariusz Rybak  
Zastępca Burmistrza